Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

“Sugere ao Poder Executivo
Municipal a realização de poda de
árvore na Rua André Rebouças, em
frente ao número 296, no bairro
Jardim Santa Rita de Cássia, neste
município.” (protocolo 19915/2016)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a poda de árvore na Rua André Rebouças, em
frente ao número 296, no Bairro Jardim Santa Rita de Cássia, neste município.

Justificativa:

Conforme solicitado pelos moradores, e verificando “in loco”,

constatamos que no referido local a extensão dos galhos das árvores estão
avançando sobre a fiação elétrica atrapalhando a iluminação pública, e
oferecendo risco aos moradores. Além disso, há muitas reclamações dos
moradores vizinhos que reclamam da insegurança que a falta desse serviço
vem causando.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Fevereiro de 2018.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Presidente-